Iktatószám: I/587-8/2021. 

F E D L A P


NYÍRADONY VÁROS ÖNORMÁNYZATÁNAK

képviselő-testületi, illetve bizottsági ülés elé kerülő 
előterjesztéséhez.


Tárgy: Nyíradony Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 29/2019.(XI.29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ____/2021. (I.___) önkormányzati rendelet-tervezet megvitatása. 


Napirend sorszáma:

Előterjesztő:	Tasó Béla polgármester	
Készítette: 	Mezei-Czifra Bernadett jegyző	
Az előterjesztés készítésében részt vett: 
Az ülés időpontja: 2021. február  …………
Előzetesen tárgyalja: 
A döntés
x rendelet
□ határozat
A döntéshez 
□ egyszerű
x minősített többség szükséges.

A döntéshozatal módja
x nyílt
□ titkos
□ névszerinti szavazás.

Az előterjesztést	x nyílt
□ zárt ülésen kell tárgyalni.

Nyíradony, 2021. február 01.

		
Tasó Béla
polgármester




Tisztelt Képviselő-testületi tagok!


Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény 2021. január 1. napjától kezdődően hatályon kívül helyezte a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenységre vonatkozó rendelkezéseit, ennek értelmében szükséges a Nyíradony Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 29/2019.(XI.29.) önkormányzati rendelet 9. §-át, mely fenti adónemet szabályozza hatályon kívül helyezni. 

Ezentúl a reklámhordozóra vonatkozó rendelkezések hatályon kívül helyezése korábban megtörtént, így az értelmező rendelkezésekből is javasolt hatályon kívül helyezni azt a fogalmat, melyről nem rendelkezik a rendelet. 

A fentiek rendelkezések végett a rendelet módosítása annak megfelelően szükséges. 


A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. Törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítésének hatásvizsgálatával kapcsolatban a rendelet várható következményeiről az alábbi tájékoztatást adom:
1., A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági költségvetési hatásai:
Az ideiglenes iparűzési adó fizetésére azok a vállalkozások voltak kötelezettek, amelyek településünkön éves szinten 180 napot meghaladóan nem végeztek tevékenységet, és bejelentett telephellyel sem rendelkeztek városunkban. Ez tipikusan az útépítéshez, nagyobb építkezésekhez kapcsolódik, illetőleg országos hálózatok (közlekedési és hírközlési) karbantartásához.
Jellemzően ezek a tevékenységek elérték, vagy meghaladták az évi 181 napot, ezért a vállalkozások kötelesek voltak bejelentkezni állandó iparűzési adó alá, és ezzel az ideiglenes iparűzési fizetési kötelezettségük megszűnt.
2020. évben a ténylegesen megfizetett ideiglenes jellegű iparűzési adó 785.000.- forint volt.
A jogszabály változás nemcsak az ideiglenes jellegű iparűzési tevékenységet törölte el, hanem módosította az adókötelezettséget. Az új törvényi rendelkezés nem tesz különbséget állandó és ideiglenes tevékenység között, hanem adókötelessé teszi a településen végzett valamennyi vállalkozási tevékenységet. Ennek hatásaként várhatóan nem fog kiesni az eddig ideiglenes adóként befolyt teljes adóbevétel.

2., Környezeti és egészségügyi következmények: 

nem releváns
3., Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:
A rendelet bevezetésével kapcsolatos adminisztratív terhek nem változnak.
4., A jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:
A rendelet módosításának elmaradása esetén jelen rendelet rendelkezései ellentétesek a felsőbb rendű jogszabály rendelkezéseivel és esetleges törvényességi felügyeleti eljárást vonhat maga után. 
5., Személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
Nem releváns




RENDELET-TERVEZET

[bookmark: _Hlk62028862]Nyíradony Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 29/2019.(XI.29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ____/2021. (I.___) önkormányzati rendelete



Nyíradony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésével kapott felhatalmazás alapján a Nyíradony Város Önkormányzata Képviselő-testület véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1.§


(1)Hatályát veszti a Nyíradony Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 29/2019.(XI.29.) önkormányzati rendelet 2.§ (3) bekezdése. 
(2) Hatályát veszti a Nyíradony Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 29/2019.(XI.29.) önkormányzati rendelet 9.  §-a.

2.§

Jelen rendelet 2021. február …. napján lép hatályba, és 2021. február ….. napján hatályát veszti.


Nyíradony, 2021. február  ……

      Tasó Béla						              Mezei-Czifra Bernadett
    polgármester                                                                                          jegyző


A rendelet kihirdetése a hivatalban lévő hirdető táblára történő kifüggesztéssel megtörtént.

Nyíradony, 2021. február  …….                      

                                                                                 Mezei-Czifra Bernadett
                                                                                               jegyző







































Tisztelt Képviselő-testület!

Veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendelet alapján a veszélyhelyzetben alkalmazni szükséges a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény (a továbbiakban: katasztrófavédelmi törvény) 46. §-ának (4) bekezdését, amely az alábbiak szerint rendelkezik: 

Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének, a fővárosi, megyei közgyűlésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intézmény átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a települést is érinti.
A járvány terjedésének megakadályozása végett a fenti előterjesztés alapján kérem a Tisztel képviselő-testülettől, hogy a csatoltan megküldött előterjesztés véleményezését és a vonatkozó döntését 2021.január 18. napjáig számomra visszajuttatni szíveskedjen. 

Nyíradony, 2021. január 15.

							Tasó Béla
                                                                                 polgármester






























Nyíradony Város Önkormányzata

Tasó Béla
polgármester

részére

Tisztelt Polgármester Úr!

A „Nyíradony Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 29/2019.(XI.29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ____/2021. (I.___) önkormányzati rendelet-tervezet megvitatása.” tárgyú előterjesztésében foglaltakat átnéztem, az abban foglaltakat tudomásul veszem és 

a) kiegészítés, hozzászólás, módosításaim az alábbiak: 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

b) kiegészítést, hozzászólást, módosítást nem kívánok tenni


c) az előterjesztésben foglaltakat:

javaslom			nem javaslom

elfogadásra.

d)tartózkodom.

Nyíradony, 2021. ….……..


								____________________________
                                                                                                  aláírás



_________________________________
                                                                                        Név (nyomtatottan)




